
2022 年 6 月吉日 

 

取引先各位 
 

内外精機工業株式会社 

 

価格改定に伴う事前ご注文について 
 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 

さて、4 月下旬に通知致しましたプレート品全般の価格改定につきまして、諸般の

事情等ご賢察賜り厚く御礼申し上げます。 

非常に多くの取引先様から事前のご注文を頂き、出来る限り幅広い対応となるよう

に努めてまいりましたが、想定を遥かに超えるご注文量となっており、現時点で既に

一部の品番につき、6 月中の出荷が見込めなくなりました。この後更に多くの品種に

つき同様の事態になることが予測されます。 

取引先様には早くからご注文を頂き大変申し訳ございませんが、既にご注文頂いて

いる製品、及び今後のご注文につきまして、数量が多いものを中心に 6 月中の出荷量

（旧価格対応の数量）を調整させて頂きます。 

従業員一同、精一杯の生産に努めておりますが、キャパシティには限界があります

ので、状況のご理解を頂けますよう、何卒お願い申し上げます。 

                                                          敬具 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

＜以下、価格改定通知内容（前回同様）＞ 

 

・対象製品：白吹き、プラスプレート、アルミ銘板等、プレート全般。 

・価格改定幅：規格品 概ね 20%以上、別注品 概ね 25%以上。 

・黒塗装製品は準規格品（色塗装と同等）に変更します（約 50%UP）。 

  ・運賃、手数料等は変更ございません。 

・実施時期：2022 年 7 月 1 日出荷分より。 

 

※システムの都合上、7 月１日以降出荷分は、旧価格での対応は一切出来ません。 

  出来る限り多くの取引先様への旧価格対応とする為、事前の大量なご注文は数量を

調整させて頂きますのでご了承下さい。 

 

以上 


